
 
 

 

 

 

COMUNE DI CONDOFURI 
CITTÀ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

*   *   *   *   * 
Via Madonna della Pace, 26 - 89030 Condofuri (RC) 

Centralino tel. 0965.776000 - Fax 0965.720632 - PEC: osl.condofuri@asmepec.it 
C.F./P.I. 00162630800 

http://www.comune.condofuri.rc.it 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

Nominato con Decreto del Presidente della Repubblica 
del 21 maggio 2020 ai sensi dell'art. 252 del D.LGS. 18.08.2000, n. 267 

 
 

 
  Deliberazione n. 130 del 24.05.2021  

 
 

Oggetto: Liquidazione rimborsi spese spettanti al Commissario Straordinario di Liquidazione e ai 

consulenti incaricati Condello, Macrì e Morabito sino al 31.05.2021. 

 

L'anno DUEMILAVENTUNO il giorno ventiquattro del mese di MAGGIO, alle ore 11.30 nella Sede 

della Delegazione municipale del Comune di Condofuri, il Commissario Straordinario di 

Liquidazione, nella persona del dott. Sandro Immacolata BORRUTO assistito dal segretario 

Comunale dott.ssa Elisabetta Priolo. 

 

 

PREMESSO CHE 

 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 06 dicembre 2019, esecutiva, è stato 

dichiarato il dissesto finanziario del Comune di Condofuri;  

- con D.P.R. del 21.05.2020, è stata decretata, su proposta del Ministro dell’Interno, la 

nomina dell’Organo Straordinario di Liquidazione per l’amministrazione della gestione e 

dell’indebitamento pregresso nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per 

l’estinzione dei debiti dell’Ente nella persona del dott. Sandro Immacolata Borruto;  

- in data 18.06.2020, è stato formalizzato, con apposito atto deliberativo, l’insediamento del 

predetto O.S.L.;  

 

 

 



VISTO 

 

- e richiamato il D.P.R. 24/8/1993 n. 378 e s.m.e.i. avente ad oggetto il regolamento recante 

norme sul risanamento degli Enti Locali Dissestati; 

- Visto e richiamato in particolare l'art. 4 del D.P.R. n. 378/1993 modificato ed integrato 

dall'art. 120 del D.L.vo n. 336/96; 

- Visto il comma 7° del citato art. 4 con il quale si prevede che ai componenti della 

Commissione compete, oltre che il compenso di cui al decreto del Ministero dell'Interno 

datato 9.11.1995, anche il rimborso di spesa secondo le disposizioni vigenti per i Dirigenti 

dello Stato, a carico della gestione della liquidazione; 

- Che lo stesso trattamento spetta ai consulenti nominati dall’OSL per le attività svolte; 

- Dato atto che si ritiene opportuno procedere alla liquidazione delle spese sostenute e 

documentate nel periodo in oggetto indicato; 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare la premessa narrativa, la quale, previo espresso richiamo, qui vi si intende 

integralmente riportata; 

2) di liquidare, così come liquida, per la causale in narrativa citata in favore dei sotto elencati 

soggetti l’anzidetto rimborso spese viaggio, vitto e spese varie, per il citato periodo, come a 

fianco di ciascuno rispettivamente appresso indicati: 

 Sandro Immacolata Borruto euro 2.707,36 

 Luciano Antonio Macrì euro 1.280,47; 

 Giuseppe Condello  euro 575,11;  

 Antonino Morabito  euro 682,05 

3) di imputare il derivante onere complessivo di euro 5.244,99 a carico della gestione 

straordinaria di liquidazione. 

 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi di legge e verrà pubblicata, ai 

sensi dell'art. 124 del d.lgs. 267/2000, per 15 giorni consecutivi, il quale adempimento resta 

demandato al Responsabile per l’albo pretorio on line. 

 
    Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa Elisabetta L.M. Priolo 

  II Commissario Straordinario di Liquidazione 
F.to Dott. Sandro Immacolata Borruto 

 



Il presente verbale, salvo l’ulteriore lettura e approvazione ai sensi e per gli effetti dell’ordinamento 
amministrativo degli Enti Locali, viene sottoscritto come segue: 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
               F.to Dott.ssa Elisabetta L.M. Priolo 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI 
LIQUIDAZIONE 

  F.to DOTT. Sando Immacolata Borruto 
 

 
 
 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line istituito sul sito informatico 
istituzionale dell’Ente il giorno 01.07.2021 per rimanerci per quindici giorni consecutivi (art. 124, 
comma 1 del D.lgs. n. 267/2000). 
 
 
 
 
Dalla Residenza Comunale, lì 01.07.2021 
 
 
La presente deliberazione, è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line per quindici giorni consecutivi  
 
dal 01.07.2021   al   16.07.2021 per come previsto dalla vigente normativa, 
 
 
E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO 01.07.2021 
 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 01.07.2021 
 
 
 

                                                    IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
                                           f.to Giuseppina Nicodemi 

 
 
 

 

 


